
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 27.marts                                                                              protokols Nr. 8. 
 

LĒMUMS Nr. 21. 

Par  projekta “Publisko un korporatīvo ilgtspējas mērķu saskaņošana” 

(ACROSS) īstenošanu 

 

Izskatot finansējuma saņemšanas iespējas Eiropas Savienības programmas Interreg EUROPE 

2021.-2027.gadam projektiem, konstatēts: 

1. Programmas mērķis ir sekmēt ES Kohēzijas politikas efektivitāti. Programma atbalsta pieredzes 

apmaiņu, inovatīvu pieeju izmantošanu un kapacitātes veidošanu ar mērķi veicināt reģionālās 

attīstības politikas, tai skaitā darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” īstenošanu. 

Tādēļ tiek atbalstīta un sekmēta politikas apguve, daloties ar zināšanām un informāciju, nododot 

labo praksi nacionālām, reģionālām un vietējām pārvaldes iestādēm, kā arī citiem reģionālās 

politikas dalībniekiem. Rezultātā tiek stiprināta ES reģionu un dalībvalstu ekonomiskā, sociālā 

un teritoriālā kohēzija un izaugsme. Programma ir veidota pamatojoties uz Interreg specifisko 

mērķi “labāka sadarbības pārvaldība”, lai uzlabotu valsts pārvaldes iestāžu un saistīto pušu 

institucionālās spējas pārvaldīt noteiktu teritoriju un īstenot teritoriju attīstības stratēģijas.; 

2. Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2024.gada 24.janvāra sēdē tika skatītas Interreg 

Europe programmas piedāvātajās iespējas un atbalstīta Ķekavas novada pašvaldības dalība 

programmas projektu konkursā; 

3. 2024.gada 13.martā ir apstiprināta projekta “ACROSS” īstenošana; 

4. Projekta mērķis ir saskaņot sabiedrības un uzņēmumu ilgtspējas mērķus un izveidot stratēģisku, 

ilgtermiņa sadarbību starp iesaistīto reģionu ekonomikas dalībniekiem un pašvaldībām, 

iedvesmojoties no efektīvas starpreģionu zināšanu apmaiņas procesa. Tiks izstrādāts publiskā 

un privātā sektora sadarbības modelis/politika, iesaistot ieinteresētās puses, lai uzlabotu 

partneru īstenoto vietējās attīstības politiku. Izmantojot uzņēmumu korporatīvās sociālās 

atbildības politikas potenciālu ilgtspējīgas attīstības jomā, pašvaldības stiprinātu savas spējas 

un prasmes mazināt klimata pārmaiņu ietekmi, veicināt atbildīgu dabas resursu izmantošanu 

pilsētās un reģionos, sekmējot ES oglekļa neitralitātes mērķu sasniegšanu līdz 2050. gadam; 

5. Projekta partneri ir Albajulija (Rumānija), Debrecenas urbānās un ekonomiskās attīstības centrs 

(Ungārija), aģentūra BURST (Ungārija), uzņēmējdarbības atbalsta organizācija DAN 

(Horvātija), Milāna (Itālija), Hannuta (Beļģija un Ķekavas novads.. 

6. Projekta ilgums ir no 2024.gada 1.aprīļa līdz 2028.gada 30.jūnijam; 

7. Ķekavas novada pašvaldības kā projekta partnera budžets ir 178 200, 00 EUR, ko veido Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) grants – 142 560,00 EUR (80%), Latvijas valsts budžeta 

līdzfinansējums – 17 820,00 EUR (10%) un Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansējums – 17 

820,00  EUR (10%); 

8. ERAF grantam nav avansa maksājumu – projekta grants tiek ieskaitīts projekta īstenotājiem 

pēc projekta  atskaišu apstiprināšanas (1 reizi gadā).  

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 5.pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 17.punktu,  

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2024.gada 20.marta sēdes un 

Finanšu komitejas 21.marta sēdes atzinumus, 

 

Atklāti balsojot 

ar 19 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, 

Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts 

Variks, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav,  “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt projekta “Publisko un korporatīvo ilgtspējas mērķu saskaņošana” (ACROSS) 

īstenošanu. 

2. Projekta priekšfinansēšanai paredzēt Ķekavas novada pašvaldības budžetā līdzekļus šādā 

apmērā: 2024.gada budžetā – 27 562,00 EUR, 2025.gada budžetā – 47 995,00 EUR, 2026.gada 

budžetā – 50 519,00 EUR, 2027.gada budžetā – 41 966, 00 EUR, 2028.gada budžetā – 10 

158,00 EUR.  

3. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt ar projekta īstenošanu saistītos 

dokumentus. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 

 

 


